
            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

Servizio   -   RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 N.    15       REG. GEN.  N.                                                         DEL    13/02/2013 
OGGETTO: Versamento tributo ambientale del 5% spettante all’Amministrazione 
Provinciale sull’incasso TARSU anno 2010 e 2011. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
adotta la seguente determinazione. 
 
Visti: 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”, ed 

in particolare, l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 
compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

- l’art. 183 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa e l’art, 151, comma 4 sull’esecutività 
delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 

- il vigente Statuto Comunale ; 
- il vigente regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le procedure per 

l’assunzione degli impegni di spesa e liquidazione; 
- l’art. 163 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- il Decreto del Sindaco  in data 07 febbraio 2013, con il quale sono state attribuite al sottoscritto le 

funzioni di Responsabile dell’Area finanziaria , ai sensi e per gli effetti degli Artt. N° 107 e 109, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

- la Deliberazione della Giunta Provinciale n. 455 del 03/12/2009 con la quale veniva confermato per 
l’anno 2010 nella misura del 5% il tributo ambientale spettante all’Amministrazione Provinciale sul 
ruolo Tarsu emesso e riscosso direttamente dal Comune; 

- la Deliberazione della Giunta Provinciale n. 614 del 21/12/2010 con la quale veniva confermato per 
l’anno 2011 nella misura del 5% il tributo ambientale spettante all’Amministrazione Provinciale sul 
ruolo Tarsu emesso e riscosso direttamente dal Comune; 

-  
- l’art. 19 del D.lgs. 30/12/1992 n.504; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n 45 del 25/06/2009 con la quale il Comune di Montepaone 

ha deciso di gestire i propri tributi in forma associata con la Unione dei Comuni del Versante Jonico, 
provvedendo all’esazione diretta di tutti i tributi comunali; 

 
Considerato 
- che nell’anno 2010, relativamente ai ruoli riscossi direttamente dal Comune, risultano riscossi i 

seguenti importi  : 
Tassa                               €. 440.124,98 
Addizionale Provinciale   €. 16.928,16 
 

- che l’importo da versare da questo Ente risulta pari ad €. 15.607,79 come si evince dal seguente 
prospetto: 

 
 



            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

importo riscosso :          €. 440.124,98 
commissione 0.30%  :  (-) €.    1.320,37 
add. Prov. 5%      :            €. 15.607,79 
 
 
- che nell’anno 2011, relativamente ai ruoli riscossi direttamente dal Comune, risultano riscossi i 

seguenti importi  : 
Tassa                               €. 823.954,52 
Addizionale Provinciale   €.  36.071,48 
 

- che l’importo da versare da questo Ente risulta pari ad €. 33.599,62 come si evince dal seguente 
prospetto: 
 
importo riscosso :          €. 823.954,52 

commissione 0.30%  :    (-) €.    2.471,86 
add. Prov. 5%      :             €.  33.599,62 
 
 

D E T E R M I N A  

1. Di impegnare e liquidare la somma di €. 49.207,40  in favore dell’Amministrazione Provinciale di 
Catanzaro tramite c.c.p. 279885 e di  imputare la relativa spesa al capitolo 1282   intervento 
1.09.05.05 , gestione  residui; 

2. di procedere alla liquidazione ; 
3. Di trasmettere, ai sensi di quanto disposto dall’art. 24 , comma 6 della L.448/2001, copia del 

presente atto agli organi di revisione contabile, affinchè possano procedere all’esercizio delle 
funzioni di controllo loro spettanti;  

4. di inviare la presente  determinazione  all’ufficio di  segreteria  per  la  pubblicazione  all’Albo 
on - line; 
 
    
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                       (Dr Antonio Mario Sestito) 
 

                                                                              
 
Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
 
   Montepaone, lì  13/02/2013  
 
                                                               IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA 
 
                                                                                         ( Dr Antonio Mario Sestito) 
 
 
 
 
 



            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

                                                                                                                                                                   
 
 La presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’albo on - 

line. 

 
 
    Lì, 13/02/2013 
         IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                    

 


